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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

5.666.677.244,53

4.104.669.400,90

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicbes de Melhoria

2.842.678.879.34

2.577.656.400,21
265.022.479,13
0,00

1.916.717.417.33

1.698.516.401,42
218.201.015,91
0,00

Contribuicdes

ContribuigBes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigao de lluminagao Publica

Contribuigdes de Interesse das Catégorias Profissionais

50.391.366,80

0,00

9.730,44
50.381.636,36
0,00

55.756.670,99

0,00
980.434,76
54.776.236,23
0,00

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos

114.766.112.83

0,00
0,00
114.766.112,83

26.902.394.97

0,00
0,00
26.902.394,97

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variacdes Monetéarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depdsitos Bancérios e Aplicages Financeiras

Outras Varia¢des Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

865.134.132.27

0,00
645.145.269,63
21.827.692,52
0,00
198.161.170,12
0,00

293.958.316.62

0,00
58.985.485,25
80.259.808,34

0,00

154.713.023,03

0,00

Transferéncias e Delegaces Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

1.655.077.121.33

26.768.624,50
1.623.398.941,80

1.729.736.184.83

105.492.871,21
1.624.242.289,97

Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Transferéncias das Instituicbes Privadas 4.109.555,03 876,34
Transferéncias das Instituigbes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias Do Exterior 0,00 0,00
Execucdo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 147,31
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 800.000,00 0,00
Valorizacéo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos 34.090.557.66 725.556.50
Reavaliacéo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 33.532.388,24 526.149,00
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 558.169,42 199.407,50
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos 0,00 0,00
Reverséo de Redugéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas 104.539.074,30 80.872.859,66
Variacéo Patrimonial Aumentativa a Classificar -4.140.921,64 216.113,69
Resultado Positivo de Participacdes 0,00 0,00
Reversédo de Provisbes e Ajustes de Perdas 0,00 0,00

108.679.995,94

80.656.745,97

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

3.456.594.090,52

2.935.552.896,48

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

1.045.314.830,79

758.356.595,03
234.508.236,26
32.090.298,22
20.359.701,28

869.889.331.23

625.192.594,23
197.471.663,29
30.316.920,36
16.908.153,35
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustdo

786.893.572,99

78.312.305,49
696.177.200,66
12.404.066,84

575.348.863,07

80.349.050,43
490.721.162,77
4.278.649,87

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

VariacBes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

127.661.756.64

42.238.314,59
5.601,57
85.414.124,23
0,00

3.716,25

85.710.551,26

31.752.373,44
0,00
53.952.651,75
0,00

5.526,07

Transferéncias e Delegacbes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

1.419.074.786.94

1.150.379.260,75
243.420.724,27

1.257.477.951.25

1.001.470.131,24
228.346.735,37

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

24.677.222,53

Transferéncias a Instituicbes Privadas 1.863.816,25 7.254.543,17
Transferéncias a InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consércios Publicos 23.410.985,67 20.406.541,47
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execugéo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delega¢des Concedidas 0,00 0,00
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos 3.687.607.30 8.651.003.44
Reavaliacédo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienagao 549.148,30 0,00
Perdas Involuntéarias 3.138.459,00 773.612,54
Incorporagédo de Passivos 0,00 0,00
Desincorporagédo de Ativos 0,00 7.877.390,90
Tributarias 46.010.952.82 40.082.199,52
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 122.759,97 123.416,46
Contribuicdes 45.888.192,85 39.958.783,06
Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servicos p 0.00 0.00
Custo das Mercadorias Vendidas - Cmv 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos - Cpv 0,00 0,00
Custo dos Servigos Prestados - Csp 0,00 0,00
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutivas 27.950.583.04 98.392.996.,71
Premiacdes 3.241.360,51 1.490.692,14
Resultado Negativo de Participacdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 32.000,00 0,00
Participacdes e Contribuicdes 0,00 0,00
Vpd de Constituicdo de Provisdes 0,00 0,00

96.902.304,57

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

2.210.083.154,01

1.169.116.504,42
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucdo or¢camentaria)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagéo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporagédo de Ativos

163.845.893,64
129.050.593,77
26.000.000,00
695.380,10

169.791.002,84
196.881.259,11
35.000.000,00
0,00

Curitiba 31 de Maio de 2023

Claudinei Nogueira
Diretor de Contabilidade
Matricula: 53.424-2
CRC: 042.556/0-2

Daniel Conde Falcéo Ribeiro
Controlador Geral do Municipio
Matricula: 189.038

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Prefeito Municipal

Cristiano Hotz
Secr. Mun. Planej. Finangas e Orgamento
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